
No. 30216 Gaceta Oficial Digital, martes 11 de febrero de 2025 1

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
DECRETO No. m 

De 5 de f~ de 2025 

Que designa a la Gerente General del Aeropuerto Internacional de Tocumen S.A., encargada 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Ley 23 de 29 de enero 2003, se creó la compañía dominada Aeropuerto 
Internacional de Tocumen S.A.; 

Que el artículo 7 de la Ley 23 de 29 de enero de 2003, modificado por la Ley 24 de 28 de octubre 
de 2014, establece a las empresas administradoras de aeropuertos tendrán un Gerente General 
nombrado por el Presidente de la República· 

Que mediante Decreto Ejecutivo No.113 de 5 de julio de 2024, se nombra a JOSÉ ANTONIO 
RUÍZ BLANCO, con cédula de identidad personal No. 8-737-21, como Gerente General del 
Aeropuerto Internacional de Tocumen S.A.; 

Que a través de la Nota No.05-GG2025 de 31 de enero de 2025, el Gerente General del Aeropuerto 
Internacional de Tocumen S.A., comunica que por temas personales se ausentara de su cargo desde 
el día 6 de febrero al 14 de febrero de 2025; 

Que en virtud de lo anterior, se hace necesario designar a la Gerente General del Aeropuerto 
Internacional de Tocumen S.A., encargada, 

DECRETA: 

Artículo l. Desígnese a MARÍA TERESA CHU SAA VEDRA de MORENO, con cédula de 
identidad personal No.8-382-308, actual Asesora de Gerencia del Aeropuerto 
Internacional de Tocumen S.A., como Gerente General del Aeropuerto 
Internacional de Tocumen S.A., encargada, del 6 al 14 de febrero de 2025, inclusive, 
mientras el titular JOSÉ ANTONIO RUÍZ BLANCO, se encuentre ausente. 

Artículo 2. Advertir al servidor público designado, que es responsable de todas las acciones u 
omisiones que efectúe durante el ejercicio de la presente designación. 

Artículo 3. La presente designación empezará a regir a partir de la Toma de Posesión del Cargo. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Artículo 7 de la Ley 23 de 29 de enero de 2003, modificado 
por la Ley 24 de 28 de octubre de 2014. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en la ciudad de Panamá, a los del año dos mil 
veinticinco (2025). 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

